МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЮРКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ЮРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации муниципального образования

«Юркинское сельское поселение»

от   25 ноября  2010 года                                                                        №   74

Об определении прилегающих территорий, на которых
не допускается розничная  продажа алкогольной продукции

Во исполнение Федерального закона от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», Порядка определения прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, утвержденного постановлением Правительства Республики Марий Эл от 18 июня 2000 года № 228 «Об определении прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» (в ред. Постановления Правительства  Республики Марий Эл от 22.10.2010 года № 284) администрация муниципального образования «Юркинское сельское поселение»
п о с т а н о в л я е т:
1.Установить, что территория, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, определяются в каждом конкретном случае, индивидуально по каждому объекту, при этом считать:

1.1.Прилегающими территориями к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности (в том числе к автостанциям, организациям культуры, детским, образовательным и медицинским организациям, физкультурно-оздоровительным и спортивным сооружениям, к местам проведения культурно-массовых и спортивно-зрелищных  мероприятий, сельским паркам культуры и отдыха),  на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15% объема готовой продукции, расстояние не  менее  30 метров от границ земельного участка, предоставленного под соответствующий объект до границ земельного участка объекта, на котором осуществляется розничная продажа алкогольной продукции.
2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
        Глава администрации

  муниципального  образования

«Юркинское сельское поселение»                                                 Т.Н.Валеева